N. 0001656 del 14-03-2025 arrivo Catl O .6

Conune di Lavi ano Prot.

%{ ﬁ//?(é'f/ / //%"// . / vl /m'/ fé/ / st b L%/

vr\fé JM core // 6%/2 W P Z/)ﬂaﬁda florsctiornd (‘ //f.’rm;/

Salerno, data del protocollo

0039346/Area 11/14.03.2025

Al Sig. Segretario Comunale di
LAVIANO

OGGETTO: Comune di Laviano (SA) — Nomina Commissario prefettizio.

Si trasmette copia del decreto pari numero e data, concernente I'oggetto,
per la notifica ai Consiglieri Comunali, con preghiera di far pervenire relate di
avvenuta notificazione.

p. 11 Prefetto
il Dirigente Area II

( nte /



N. 0001656 del 14-03-2025 arrivo Catl O .6

Conune di Lavi ano Prot.

Salerno, data del protocollo

PREMESSO che nelle consultazioni elettorali del 14 maggio 2023 sono stati eletti
il Sindaco ed il Consiglio Comunale di Laviano, composto da 10 Consigliers;

RILEVATO che con nota del 20 febbraio 2025, consegnata ed acquisita in pari
data al protocollo dell’ente n. 1091, il Sindaco, dott. Oscar Imbriaco, ha presentato
latto di dimissioni dalla carica;

VISTA la comunicazione del Segretario Comunale di Laviano in data 13 marzo
2025, da cui risulta che il Sindaco non ha esercitato la facolta di revocare le proprie
dimissioni nel termine di 20 giorni dalla loro presentazione;

CONSIDERATO che, nel caso di specie, si & verificata Iipotesi di cui all’art. 141,
comma 1, lett. b) n. 2 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive
modificazioni;

RITENUTO che in attesa del decreto di scioglimento del Presidente della
Repubblica, al fine di garantire la continuita del funzionamento dell’ente, é urgente e
necessario disporre, ai sensi del comma 7 del richiamato articolo 141 del decreto
legislativo 18 agosto 2000, n. 267, anche la sospensione dell'organo consiliare;

VISTO il decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 e ss.mm_;

DECRETA

- il Consiglio Comunale di Laviano & S0speso.

_il Dott. Roberto Amantea, viceprefetto, in servizio presso questa Prefettura-Utg,
& nominato Commissario Prefettizio per la provvisoria amministrazione
dell’Ente.

-al predetto Commissario sonc attribuiti 1 poteri spettanti al Consiglio

Comunale, alla Giunta ed al Sindaco.

v

Prefettura Salerno - AREA II - Prot. Uscita N.0039346 del 14/03/2025



